
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio:     Progettazione e manutenzione stradale 
                   Zona omogenea Tirrenica centrale-Eolie 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 365 DEL 17/04/2020 

   
Il  Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 

              DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
Premesso:  
- che con Determina Dirigenziale n. 20 del 07/01/2020 il sottoscritto Ing. Antonino SCIUTTERI è stato delegato, 
ai sensi dell’art. 33 del vigente ROUS, con riferimento comma 1-bis dell’art. 17 del D.Lgs. n. 165/2001, 
aggiunto dall’art. 2, comma 1, della legge 15 luglio 2002, n. 145, allo svolgimento di alcune delle competenze 
comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) del comma 1; 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 365 del 17/04/2020 si è proceduto all’approvazione del progetto 
esecutivo degli "Interventi di manutenzione e messa in sicurezza sulle SS.PP. 52-53-54-54 bis-56-58 e 59 
ricadenti nei Comuni interessati dall’attraversamento dell’Elettrodotto Sorgente-Rizziconi” e dello schema 
della lettera d’invito e disciplinare di gara; 
CONSIDERATO: 
- che in data 14/09/2020 è stata pubblicata sulla GURI la Legge di conversione n. 120 del 11/09/2020 del D.L. 
n. 76 del 16/07/2020, che ha apportato alcune modifiche sostanziali al Codice dei contratti n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 
- che le modifiche apportate dalla succitata Legge gravano in modo sostanziale sugli atti di gara approvati con 
la suddetta Determina Dirigenziale; 
RITENUTO: 
- di rettificare la Determina Dirigenziale n. 365 del 17/04/2020 relativamente agli atti di gara (schema lettera 
d’invito e disciplinare di gara) adeguandoli alle modifiche introdotte dalla Legge n. 120 del 11/09/2020; 
- di riapprovare gli atti di gara (schema lettera d’invito e disciplinare di gara) aggiornati alla Legge n. 120 del 
11/09/2020, allegati al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 
Verificata l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 
6/11/2012 

DETERMINA 
RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 365 del 17/04/2020 relativamente agli atti di gara (schema lettera 
d’invito e disciplinare di gara) adeguandoli alle modifiche introdotte dalla Legge n. 120 del 11/09/2020; 

1134 26/10/2020

1004 05/11/2020



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

RIAPPROVARE gli atti di  gara aggiornati alla Legge n. 120 del 11/09/2020, allegati al presente provvedimento, 
quale parte integrante e sostanziale. 
CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 
DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse in capo al 
sottoscritto;  
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line; 
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
 
Resp.le dell’Istruttoria 
Istr. Amm.vo L. Romeo 
 
       Il  Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 
                              Ing. A. SCIUTTERI 
                DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                     ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 
                              (Det. Dir. n. 20.del 07/01/2020) 
 

 

Allegati:  schema lettera d'invito e disciplinare di gara 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio 

e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

  

                                     

                  Il  Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 
                              Ing. A. SCIUTTERI 
                DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                     ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 
                              (Det. Dir. n. 20.del 07/01/2020) 
) 


